Quantum ad ter

cū articulū restat videre. vtz regnū incre
 atuz fuisset incarnatū: dato q; homo nō ce
 cidisset in peccatū. ¶ Pro quo sciendū est q;

Nota: 1
 de hoc doctores non snt habet parias opini
 ones: quę ambę (quia ad pietatē tendētes)
 sunt recitādg. 7 modus enadendi rationes
 7 auctoritates oppositę opiniōis exprime
 dus. nihil tamē temere asserēdo. Quia (vt
 dicit beatus Thō. i scripto tercij. q. j. ad hūc
 articulū) Istius quęstionis veritatez solus
 ille nouit qui natus ē: 7 passus ē: ac deo pa
 tri p nobis oblatuz: quia ipse voluit: deus
 noster 7 iudex nr. ¶ Secūdo ē noranduz q;

Nota: 2
 pmi doctores dicūt sic. q; de incarnatōe siue
 carnis humane in deum assumptione: con
 tingit loqui dupliciter. Uno modo quo ad
 subam. Alio mō quo ad describitatē.
 ¶ Tūc dicūt duas cōclusiones. ¶ Prima ē.
 q; si Adā nō peccasset: filius dei carnem pas
 sibilem 7 mortale nō accepisset. Ratio. qā
 cessante causa deberet cessare effectus. Mo
 do p pua ratio ppter quaz filius dei carnē
 passibilem 7 mortalem assumpsit: fuit hu
 mani generis redemptio: vt eaz in cruce of
 ferēdo deo patri p homine satisfaceret. 7 euz
 deo recōciliaret. Ergo si homo nō peccasset:
 carnem passibilem 7 mortale filius dei nō
 assumpsisset. Et hanc cōclusionem dicunt
 intellexisse omēs doctores sanctos. quādo
 dicūt. q; si homo nō peccasset: filius dei nō
 venisset. scz q; nō venisset in carne passibili
 ¶ Correlatiue dicunt. q; potissima ratio pro
 7
 pter quam deus assumpsit carnem passibi
 lem: fuit redemptio hois peccatoris. ¶ Se
 cūda cōclusio ē hec. q; quāuis homo nō pec
 casset: adhuc filius dei incarnatus fuisset.
 Probant sic. Quia multiplex perfectio
 vniuersi redundat ex incarnatione verbi:
 ppter hominis redemptionē: 7 hec nō mi
 nus fuisset: etiam si homo nō cecidisset per
 peccatū. ergo illa psequētia nota ē. Et ante
 dens pro pua parte declaraf. quia incar
 natio verbi pficit hoīem quo ad naturam
 quo ad gratiā 7 quo ad gloriā. 7 psequētia
 pficit vniuersū. Prio q; ad naturā vt dicūt

Art. 3.

Nota: 1

Nota: 2

Corre

ipsi. qz i incarnatōe filij ē ppletio modorū
educendi hoicm i ec. Quattuor em modis
1 pducibilis ē homo. s. sine viro z muliere si/
2 cut Adam. Sine muliere ex viro sicut eua
3 Ex viro et muliere: sicut p muniter homies
4 pducitur. Ex muliere sine viro: qui p prius
2. pz idē ē filio dei. ¶ Item secūdo. qz incarnatōe hō
qui ē vltimus: pūgil suo principio i ec. vt i
pcedēti dicunt ē articulo: vnione qua sb
2 deo nequit eē maior. ¶ Secūdo etiam quo
ad gratiā. quia in carnatōe cōstituit chri/
stus caput ecclesie: cui mēbra vniri habet
2. pz idē ratōe charitatis z gratie. ¶ Scdo etiā i rō/
ne meriti. quia omnia merita pendēt ex me/
3 rito xpi. ¶ Et tercio pficit hoicm z vniuersū
quo ad gloriē pfectō em: inquātū homo in
deō suo inuenit pascua: quo ad pte corpale
i xpi humanitate: z quo ad pte spūalem i
ei diuinitate. sine ingrediat sine egrediat. qd
nō eēt sic: nisi filius eēt incarnatus. ¶ Trez
complet etiam totius humane nature ap/
pctus. eo qz incarnatōe nobilissima ido
neitas adimplet: qua humanitas vnibi/
lis erat verbo. Et sic patet maior. Probat
minor. quia iste nobiles pdicōes nō ma/
gis nature lapie qz integre vident fuisse ap/
petēde. ¶ Lorelarie pcedunt: qz nō pncipa
lis ratio incarnatōis quātum ad humani
tatis assumptōes ē repatio homis. sed ē p/
fectio hominis z i homie vniuersi pfectio.
¶ Terco ē notādū pncipalitē p alia opini/
one. qz illa dicit p conclusiōe respōsali. qz
homo nō fuisset lapsus i pccm: sū? dei nō
fuisset incarnatus. Nouerit p dicta san/
ctoꝝ: z noui z veteris testamenti. Un. j. ad
Thim. j. dicit textus. fidelis sermo z omi
acceptiōe dignus: qm dñs Jesus venit in
hūc mūdū pctōres saluos facere Ubi glo.
1 z ē beati Aug. Nulla fuit causa xpo veniē/
di nisi peccatores saluos facere. tolle mor/
bos: tolle vulnera: nulla ē causa medicinē.
2 ¶ Idem dicit glo. Aug. sup illud ps. lxxvij
Infix? sum i limo pfundi. sba Aug. vt ma
neret homo i eo quod deus fecit. si em ma
neret homo i eo quod deus fecit. nō in limo
3 fixus esset quē deus genuit. ¶ Tercia aucto
ritas ē Aug. sup Johem. tractās illud Jo/
hānis. xj. Ecce quē amas infirmat: dicētis
Si peccatores dñs nō amaret: ad terram
4 de celo nō descēderet. ¶ Quarta. Luce. xix.
Marth. xvij. Venit filius homis querere
z saluū facere qd pierat. Et glo. Aug. ibidē
5 allegata p scdo supposito. ¶ Quinta auctas